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W bieżącym tygodniu posiedzenie Sejmu wyznaczono na środę, czwartek i piątek. Kluczowym punktem

będzie z pewnością (oprócz kwestii tzw. kwot rozlokawania uchodźców) pierwsze czytanie rządowego

projektu ustawy budżetowej na rok 2017 oraz towarzyszącego projektu tzw. ustawy okołobudżetowej (tj.

o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej). Na posiedzeniach komisji

pojawią się jednak również sprawy dotyczące funkcjonowania samorządu terytorialnego.

Komisja samorządu terytorialnego wysłucha w środę informacji resortu administracji o skutkach

powiększenia miasta Opole, tj. o prawnych i finansowych konsekwencjach wynikających ze zmian granic

gmin: Dąbrowa, Dobrzeń Wielki, Komprachowice, Prószków i Opole, będących następstwem

rozporządzenia Rady Ministrów z 19 lipca br. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast,

nadania niektórym miejscowościom statusu miasta oraz zmiany nazwy gminy. W posiedzeniu mają

uczestniczyć przedstawiciele zainteresowanych samorządów.

Przed tą sama komisją wystąpi prezydent Warszawy, Hanna Gronkiewicz-Waltz, z informacją na temat

decyzji reprywatyzacyjnych oraz działań podjętych w celu wyjaśnienia sprawy tzw. afery

reprywatyzacyjnej. Swoją informację w tej samej sprawie przedstawią również przedstawiciele resortu

sprawiedliwości i prokuratury generalnej.

Podkomisja stała ds. polityki regionalnej komisji samorządu w czwartek zajmie się aspektem rozwoju

społecznego i regionalnego projektu Strategii na rzecz odpowiedzialnego rozwoju. Z kolei obie komisje

(samorządu i edukacji) przeprowadzą pierwsze czytanie projektu nowelizacji ustawy o systemie oświaty

(druk nr 910), W bieżącym tygodniu posiedzenie Sejmu wyznaczono na środę, czwartek i piątek.

Kluczowym punktem posiedzenia będzie pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy budżetowej na

rok 2017 oraz towarzyszącego projektu ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy

budżetowej. Jednak na posiedzeniach komisji pojawią się również sprawy dotyczące funkcjonowania

samorządu terytorialnego.

Komisja samorządu terytorialnego wysłucha informacji resortu administracji o skutkach powiększenia

miasta Opole, tj. o prawnych i finansowych konsekwencjach wynikających ze zmian granic gmin:

Dąbrowa, Dobrzeń Wielki, Komprachowice, Prószków i Opole, będących następstwem rozporządzenia

Rady Ministrów z 19 lipca br. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym

miejscowościom statusu miasta oraz zmiany nazwy gminy. W posiedzeniu mają uczestniczyć

przedstawiciele zainteresowanych samorządów.

Przed tą sama komisją wystąpi prezydent Warszawy, Hanna Gronkiewicz-Waltz, z informacją na temat

decyzji reprywatyzacyjnych oraz „działań podjętych w celu wyjaśnienia sprawy afery

reprywatyzacyjnej”. Swoją informację w tej samej sprawie przedstawią również przedstawiciele resortu

sprawiedliwości i prokuratury generalnej.

Podkomisja stała ds. polityki regionalnej komisji samorządu w czwartek 20 października zajmie

aspektem rozwoju społecznego i regionalnego projektu Strategii na rzecz odpowiedzialnego rozwoju. Z

kolei obie komisje (samorządu i edukacji) przeprowadzą pierwsze czytanie projektu nowelizacji ustawy o

systemie oświaty (druk nr 910), autorstwa posłów PSL. Projekt sprowadza się do ustalenia kwoty rocznej,

corocznie waloryzowanej, dotacji przedszkolnej na jedno dziecko w wysokości 4,3 tys. zł. Podkomisja

stała ds. jakości kształcenia i wychowania komisji edukacji wysłycha informacji MEN o wykorzystaniu

nowych technologii w nauczaniu szkolnym z uwzględnieniem kwestii bezpieczeństwa w internecie.
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